UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVYD Lạng Sơn, ngày        tháng 5 năm 2024
V/v đăng ký bổ sung người hành

nghề tại PKĐK Hà Nội Medic

Kính gửi: Phòng khám đa khoa Hà Nội Medic.

Sở Y tế nhận được Công văn số 17/CV-PKHNMD ngày 16/04/2024 của

Phòng khám đa khoa Hà Nội Medic về việc đăng ký bổ sung người hành nghề

(số đến 6050, ngày 24/4/2024)

 Sau khi xem xét, Sở Y tế có ý kiến như sau:

 Tại Công văn số 17/CV-PKHNMD, Phòng khám đa khoa Hà Nội Medic

căn cứ quy định tại Nghị định số 109/2016/NĐ-CP, ngày 01/7/2016 của Chính

phủ quy định cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp giấy

phép hoạt động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh.

 Tuy nhiên, tại khoản 3 Điều 147 Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30

tháng 12 năm 2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khám

bệnh, chữa bệnh; Nghị định số 109/2016/NĐ-CP đã hết hiệu lực kể từ ngày

01/01/2024. Đồng thời, thông tin người hành nghề tại Công văn số 17/CV-

PKHNMD của Phòng khám đa khoa Hà Nội Medic không đầy đủ theo quy định

Mẫu 01 Phụ lục II Nghị định số 96/2023/NĐ-CP.

 Do đó, Sở Y tế chưa có căn cứ để xem xét bổ sung người hành nghề theo đề

nghị của Phòng khám đa khoa Hà Nội Medic.

Sở Y tế thông báo đến Phòng khám đa khoa Hà Nội Medic biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (b/c);

- Phòng Thanh tra;

- Trang thông tin điện tử SYT;

- Lưu VT, NVYD (NBL).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Xuân Trường

		2024-05-04T11:24:36+0700

		2024-05-04T14:29:20+0700

		2024-05-04T14:29:20+0700

		2024-05-04T14:29:20+0700